- 1 -

关于做好农业农村部 2019 年农业主推
技术遴选推荐工作的通知

各有关单位：

根据《农业农村部办公厅关于开展 2019 年农业主推技

术遴选推荐工作的通知》（农办科〔2018〕29 号）要求，农

业农村部为加快农业先进适用技术推广应用，全面提升科技

对农业农村经济发展的支撑引领作用，将围绕农业高质量发

展和乡村全面振兴的重大技术需求，遴选推介 2019 年农业

主推技术，加强集成熟化，开展示范展示，组织观摩交流，

实现技术快速推广应用。现就 2019 年农业主推技术遴选推

荐有关工作通知如下。

一、推荐条件

推荐的主推技术应符合以下条件：

（一）高质高效。符合绿色增产、资源节约、生态环保、

质量安全等要求的综合性、全程化的农业农村领域先进适用

技术（为突出技术特性，推荐技术名称可为核心技术）。

通  知

 - 2 -

（二）成熟实用。在推广区域进行过试验、示范，符合

先进性、适用性、安全性等要求，有较强的操作性和较高的

经济性，并已有一定的示范推广规模。

（三）合法合规。推荐的主推技术相关知识产权归属清

晰，涉及的投入品、农业装备等，符合国家政策法律有关要

求。

二、推荐数量

推荐的主推技术数量原则上不作限制，但推荐单位须建

立科学合理的遴选机制，推荐本单位、本行业、本体系最符

合通知要求的技术。

三、有关要求

推荐单位认真撰写 2019 年农业主推技术推荐材料（见

附件），每项技术附技术水平、知识产权、获奖证书等相关

证明材料或补充说明材料等。每项技术材料电子文档压缩为

一个文件（名字为推荐技术名称），发送至 tgc@nwsuaf.edu.cn

信箱，纸质材料（一式三份）于 2019 年 1 月 10 日前报送科

技推广处（交流中心 305 室），逾期不予受理。

四、联系方式

（一）农业农村部科技教育司技术推广处

联系人：付长亮

电  话：010-59192911

（二）中国农学会科普处

联 系人：冯桂真

电  话：010-59194479

（三）学校科技推广处

mailto:tgc@nwsuaf.edu.cn
mailto:tgc@nwsuaf.edu.cn

 - 3 -

联系人：齐高强

电  话：87082850

附件：2019 年农业主推技术推荐材料撰写格式

科技推广处

2018 年 12 月 13 日

 发布时间:2018-12-12 15:47  发布部门：科技推广处

	标题
	发布日期
	发布时间
	发布部门